
Slib katolických lékařů 

 

Já,....................................................., lékař/lékařka, slavnostně slibuji, že budu: 

1. stále se zdokonalovat ve svých profesionálních schopnostech, abych věnoval(a) svým 

pacientům nejlepší možnou péči; 

2. respektovat své pacienty jako lidské bytosti a dávat jejich zájmům přednost před 

ekonomickými a politickými zřeteli. Budu s nimi jednat bez předsudků pocházejících z 

náboženských, rasových, sociálně-ekonomických a pohlavních rozdílů; 

3. hájit a chránit lidský život od jeho početí až k přirozenému konci, ve víře, že lidský život 

předaný rodiči je stvořen Bohem a má věčný cíl, jenž patří Jemu; 

4. odmítat stát se nástrojem násilí nebo zneužití medicíny k útlaku lidí; 

5. sloužit veřejnému zdraví a podporovat zdravotní politiku respektující život, důstojnost a 

přirozenost lidské bytosti; 

6. spolupracovat při uplatňování spravedlivých zákonů, s výhradou svědomí v případech, 

kdy občanský zákon nerespektuje lidská práva, a to obzvláště právo na život; 

7. pracovat s otevřeností ke každé osobě nezávisle na jejím náboženském vyznání; 

8. věnovat část svého volného času zdarma charitativní péči o chudé. 

 

Pro dosažení těchto cílů, jako katolický lékař, také slibuji, že budu: 

1. uznávat slovo Boží jako inspiraci veškeré své činnosti, zachovávat věrnost učení církve a 

utvářet své svědomí v souladu s ním; 

2. pěstovat přátelstí s Bohem, jak se sluší na Božího syna či dceru, živit je modlitbou a 

vydávat věrně svědectví pro Krista; 

3. uplatňovat katolické morální principy, a to zejména ty, které se vztahují k biomedicínské 

etice; 

4. vyjadřovat Kristovu dobrotu a laskavost svým životem, svými vztahy k pacientům, 

kolegům i ke společnosti; 

5. podílet se na evangelizaci trpícího lidstva ve spolupráci s pastorální službou církve. 

 

 

Datum                                             Podpis 

 

Schváleno výkonným výborem Mezinárodní federace asociací katolických lékařů (FIAMC) a 

Pontifikální radou pro pastoraci zdravotnických pracovníků v březnu 1997. 


